
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 7   Data: 04/02/2016 

OGGETTO: PROGETTO “JESI ABITA” - POTENZIAMENTO DI INTERVENTI A 

FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN SITUAZIONE DI SFRATTO E DI DISAGIO 

ECONOMICO - RICHIESTA CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE CARIVERONA  

 

L’anno duemilasedici nel giorno 4 del mese di febbraio alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 4739 del 28.01.2016.   

 

Sono presenti: 

 Dott. Sergio Mosconi - Presidente 

 Avv.  Martina Coppari – Vice Presidente 

 Dott.ssa Silvia Lorenzini – Membro 

Risultano assenti: 

 

 Dott. Tonino Cingolani – Membro 

 Dott.ssa Fabiana Piergigli – Membro 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



2 

OGGETTO: PROGETTO “JESI ABITA” - POTENZIAMENTO DI INTERVENTI A 

FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN SITUAZIONE DI SFRATTO E DI DISAGIO 

ECONOMICO - RICHIESTA CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE CARIVERONA  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il documento programmatico previsionale approvato dal Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione CARIVERONA con il quale vengono stanziate risorse per l’anno 2016 per le comunità 

locali nei settori della salute pubblica, educazione, istruzione, formazione, arte, attività e beni 

culturali, volontariato, filantropia e beneficenza, solidarietà internazionale oltre che ricerca scientifica 

e tecnologica; 

 

TENUTO CONTO che la scadenza per la presentazione delle richieste di contributo è stata fissata 

come segue: 

-  entro il  26 febbraio 2016 presentazione on line della richiesta 

- entro  il 4 marzo 2016  presentazione della domanda in formato cartaceo firmata dal legale 

rappresentante e con allegata la documentazione obbligatoria; 

 

VISTO il Regolamento per le misure di contrasto alla povertà e di sostegno al reddito Approvato 

con deliberazioni del Comitato dei Sindaci dell'Ambito Territoriale Sociale IX n. 6 del 19/03/2013 

Consiglio di Amministrazione dell'ASP “Ambito 9” n. 25 del 04/04/2013; 

 

VISTO il Regolamento per gli inserimenti lavorativi approvato con deliberazione del Comitato dei 

Sindaci A.T. IX n. 2 del 10/01/2013; 

 

DATO ATTO che in fase di approvazione un protocollo con le Associazioni di volontariato per la 

realizzazione di una rete integrata di interventi a sostegno delle persone e dei nuclei in stato di disagio; 

 

CONSIDERATA la sempre più evidente problematica dell'emergenza abitativa a fronte di un sistema 

economico e lavorativo sempre più incerto; 

 

RITENUTO  di potenziare le strategie già avviate dall'ASP  sulla base del suddetto Regolamento e 

della rete attivata con le associazioni del territorio per sostenere le famiglie con problemi  di 

reperimento alloggio e /o di  mantenimento dell'abitazione; 

 

RITENUTO di potenziare nuove strategie innovative nelle politiche dell'abitare; 
 

VISTO il progetto “ Jesi  Abita” per il  potenziamento di interventi a favore di nuclei familiari in 

situazione di sfratto e di disagio economico” ; 

 

 

RITENUTO di richiedere alla Fondazione CARIVERONA un contributo pari ad € 75.205,00 per la 

realizzazione del progetto suddetto; 

 

CONSIDERATO che il progetto verrà cofinanziato con una somma di € 37.479,60 pari al 33,26% del 

costo totale; 

 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 3/02/2015 avente ad oggetto” 

ApprovazioneBilancio2015 e pluriennale 2015-2017”; 

 



3 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di partecipare al bando anno 2016  della Fondazione Cariverona con il progetto “Jesi – Abita 

“ per il  potenziamento di interventi a favore di nuclei familiari in situazione di sfratto e di 

disagio economico “. 

 

2) Di richiedere alla Fondazione CARIVERONA un contributo di € 75.205,00  a fronte di una 

spesa complessiva pari ad € 112.684,60; 

 

3) Di dare atto che il progetto verrà cofinanziato per almeno il 30% del costo totale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE         IL DIRETTORE 

   F.to    Dott. MOSCONI SERGIO                   F.to   Dott.  FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.comune.jesi.an.it/ambito9  

 

Jesi, lì ……………………  

 

            IL DIRETTORE 

          F.to   Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

http://www.comune.jesi.an.it/ambito9

